
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2024 № 680         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.01.2023 № 69 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области  
от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых 
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации  
от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении 
изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», на 
основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского округа 
Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 11.10.2024 № 16/24, в целях индексации 
размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
городского округа Стрежевой, на 5,1%  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 27.01.2023 № 69 (в редакции от 06.09.2023 № 598, от 10.01.2024  
№ 13, от 15.02.2024 № 139) «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой»: 

- Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой, утвержденные указанным 
постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с  01.10.2024. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа               В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 14.10.2024 № 680 

 
Размеры окладов (должностных окладов)  

работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 
 

№ 
п/п 

Профессиональная 
квалификационная группа / 
квалификационный уровень 

Размеры окладов (должностных окладов)  
по квалификационным группам и уровням, 

руб. 
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные 
уровни 9003 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих второго уровня 

2.1. 1 квалификационный уровень 11824 
2.2. 2 квалификационный уровень 12294 
2.3. 3 квалификационный уровень 12642 
2.4. 4 квалификационный уровень 12817 
2.5. 5 квалификационный уровень 12987 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 12466 
3.2. 2 квалификационный уровень 13162 
3.3. 3 квалификационный уровень 13850 
3.4. 4 квалификационный уровень 14371 
3.5. 5 квалификационный уровень 14895 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 15241 
4.2. 2 квалификационный уровень 15757 
4.3. 3 квалификационный уровень 16276 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 

1 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 8311-8587 

2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 8587-8861 

3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 8861-9146 

5.2. 2 квалификационный уровень 

2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 8587-8861 

3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 8861-9146 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 11949-12221 



5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 12221-12536 

6.2. 2 квалификационный уровень 

6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 12536-12817 

7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 12817-13162 

6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 13162-13506 

6.4. 4 квалификационный уровень  13506-13746 
7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 
7.1.  8484-9174 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 9695-11085 
8.2. 2 квалификационный уровень 11085-12117 

9. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 
9.1. 1 квалификационный уровень 15483 
9.2. 2 квалификационный уровень 15667 
9.3. 3 квалификационный уровень 16469 
9.4. 4 квалификационный уровень 16858 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководителей структурных подразделений 

10.1. 1 квалификационный уровень 17329-17521 
10.2. 2 квалификационный уровень 17521-18115 
10.3. 3 квалификационный уровень 18115-18511 

11. Профессиональная квалификационная группа должностей  
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 

11.1.  9648-10434 
12. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 
12.1.  13526-14771 

13. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

13.1.  

13782-18115 
в том числе: 

библиотекарь муниципальных учреждений 
культуры 13782-14375 

библиотекарь – 12280-12811 
14. Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 
14.1.  17727-18901 

15. Должности, не отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

15.1.  

заведующий 
производственной мастерской 

(в театрах, концертных 
организациях, музыкальных и 

танцевальных коллективах, 
цирках) 

17727-18901 



16. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 11027 
16.2. 2 квалификационный уровень 13782 

17. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта второго уровня 

17.1. 1 квалификационный уровень 15360 
17.2. 2 квалификационный уровень 16940 
17.3. 3 квалификационный уровень 17727 

18. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

18.1. 1 квалификационный уровень 17920 
18.2. 2 квалификационный уровень 18627 

19. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

19.1.  19495-20794 
20. Профессиональная квалификационная группа профессий  

рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня 

20.1.  

1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 8311-8587 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 8587-8861 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 8861-9146 

4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 11949-12221 

5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 12221-12536 

6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 12536-12817 

7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 12817-13162 

8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 13162-13506 

21. Профессиональная квалификационная группа профессий  
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 

21.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 8311-13506 

21.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 12536-13506 

21.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 13162-13506 

21.4. 4  квалификационный уровень  13506-13746 
22. Профессиональная квалификационная группа должностей  

научных работников и руководителей структурных подразделений 

22.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 15751-16149 
научный сотрудник 16346-16735 

22.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 16940-17329 
23. Профессиональная квалификационная группа 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 
23.1. 1 квалификационный уровень 15396 



23.2. 2 квалификационный уровень 15833 
23.3. 3 квалификационный уровень 16286 
23.4. 4 квалификационный уровень 16701 

24. Профессиональная квалификационная группа 
«Врачи и провизоры» 

24.1. 1 квалификационный уровень 24478 
24.2. 2 квалификационный уровень 26002 

25. Отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной группе 

25.1.  

системный администратор, 
специалист  

по персоналу, специалист  
по закупкам  (контрактный 
управляющий), специалист  

по охране труда  

12466-14895 

25.2.  
руководитель службы охраны 

труда  15241-16276 

 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

